Comissão de Constituição e Justiça - ATA 13/2025
Aos vinte e oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às dezessete horas e doze minutos, reuniu-se a Comissão de Constituição e Justiça da Câmara Municipal de Arroio do Padre, com a presença dos Vereadores: Angélica Behling Wachholz - (PP), Edegar Henke - (PSDB), llvo Buchweitz - (UNIÃO), Jodele Vahl Schlesener - (PP), com a ausência do Assessor Jurídico Filipe Argoud Dias. A reunião foi aberta pela Presidente da Comissão Vereadora Jodele Vahl Schlesener que anunciou a ORDEM DO DIA para a presente reunião: Leitura da ata anterior 12/2025; Analise e votação das Proposições 68 e 69/2025 do Legislativo. Dando início aos trabalhos, a Presidente colocou em votação e discussão as seguintes Proposições: PROPOSIÇÃO 68/2025 – Vereador, Cláudio André Tessmer – Requer cascalhamento junto a ponte de concreto na Rua Pomeranos. PROPOSIÇÃO 69/2025 – Vereador, Cláudio André Tessmer – Requer cascalhamento na estrada Normberg, próximo a residência do Sr. Carlos Bucks.  Sendo aprovadas pela totalidade dos Vereadores presentes. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião às dezessete horas e quinze minutos e para constar, foi lavrada a presente ata, que depois de lida e aprovada, será devidamente assinada por mim, Secretária e pela Presidente.
       ____________________________             ___________________________

                Jodele Vahl Schlesener                        Angélica Behling Wachholz
                          Presidente                                                 Secretária